
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 1 / 4 

Zápis č. 5 z jednání kolegia děkana ze dne 18. 3. 2024 

 
Přítomni: P. Bednařík, D. Emler, T. Gec, M. Gregor, T. Karásek, T. Klabíková Rábová, 
M. Krausz Hladká, M. Nekola, M. Pečená, A. Veselý 
 

Omluveni: Z. Kasáková, O. Blažek 

 

Sdělení děkana:  

1. Vybrané informace z RKR 11.3.: 

1.1. Jednání o upravené koncepci novelizace vnitřního mzdového předpisu UK. Do 
20. 3. požadováno vyjádření fakulty k návrhu jednotných tarifů a poměru 
rozdělení dodatečných prostředků od MŠMT. 

1.2. Projednání rozpisu prostředků poskytnutých UK z ukazatele C (doktorští 
studenti). 

1.3. Informace o strategii hodnocení tvůrčí činnosti UK za období 2019-2023. 
1.4. Byla vydána OR k harmonogramu akademického roku 2024/2025 a k přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2025/2026. 
1.5. UK obdržela od NAÚ Zprávu o vnějším hodnocení. 
1.6. Fakulty byly vyzvány k nominaci zástupců do pracovní skupiny pro diskuzi nad 

možnými úpravami rozdělování fixní části rozpočtu. Za FSV nominován tajemník 
O. Blažek. 

1.7. Finalizováno sjednocení webů pro uchazeče o studium na UK. 
1.8. Zahradní slavnost UK se bude konat 24. 6. 2024 tradičně ve Valdštejnské 

zahradě Senátu Parlamentu ČR. 

2. Program RKD 25. 3.: harmonogram realizace projektu “Ph.D. infra”, diskuze o 
budoucím využití Hollaru,  

3. Agenda a termín zasedání Mezinárodní rady FSV UK v roce 2024. Do příštího jednání 
8. 4. 2024 promyslet případné body k projednání. Termín jednání byl předběžně 
domluven na 13. 9. 2024. 

4. Požádal o dodání případných podnětů pro jednání RVŠ.  
5. Možnost proplácení nákladů na pořízení průkazů účastníkům U3V 
6. Zástup pana děkana na promocích dne 21. 3. 2024 
7. Zpráva o výsledcích práce v rámci tvůrčího volna - PhDr. Vilém Novotný, Ph.D. 

Kolegium děkana vzalo tuto zprávu na vědomí a zároveň se shodlo na úpravě 
schvalovacího dopisu, ve kterém bude kladen důraz na plnění habilitační přípravy.  

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1AA9qbo4w-1CyTPOJkjfbF8JRuPKE0kLc0gZ_szu4xAY/edit#gid=0


 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 2 / 4 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Po projednání na fakultní úrovni odeslala fakulta na rektorát návrh akreditace 
navazujícího mgr. SP Veřejná a sociální politika a žádost o změnu garanta 
navazujícího mgr. SP Media and Area Studies.  

2. Fakulta na základě pokynů z rektorátu upravuje akreditace doktorského SP Digital 
Social Science, navazujícího mgr. SP Master in European Economics and Policy, 
bakalářského SP Sociologie a sociální politika.  

3. Doc. Grygar se za fakultu na rektorátu účastní jednání se zástupci FF a FHS o 
integraci studia antropologie na UK.  

4. Na UK nyní probíhá příprava akce, kdy k 1. 10. bude nutné na fakultách převést 
opatřením děkana všechny studenty ze studijních oborů na dostudování do 
současných studijních programů.       

5. Fakulta jedná s rektorátem o úpravě sestavy studijních programů, které bude letos 
posuzovat Rada pro vnitřní hodnocení.         

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 

1. Proběhla revize aktivit a čerpání prostředků v projektech NPO Transformace A a B, 
které končí v červnu 2024.  

2. Proběhla revize aktivit a čerpání prostředků v projektu PPSŘ, zejm. opatření k flexibilní 
výuce a kvalitě studia. 

3. Dne 7. 3. se uskutečnilo společné setkání proděkanky pro vnější vztahy a proděkana 
pro rozvoj s předsedou komise pro rozvoj AS FSV UK ohledně dalšího rozvoje 
jinonického areálu.  

4. Dne 20. 3. se koná setkání proděkana pro rozvoj s pracovní skupinou pro udržitelnost.  

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. 15. 3. 2024 dorazila výzva k doplnění VVV 016, nyní probíhá vypořádání dotazů 
MŠMT. 

2. K závěrečné ZoR a ŽoP projektu VVV 015 nemá MŠMT připomínky (administrátorka Z. 
K. Karramová a finanční manažerka projektu J. Válková byly pochváleny za ukázkovou 
součinnost ze strany ŘO). 

3. Probíhá tvorba příloh k VZ na DPS děkanátu Jinonice (změna služeb gastra; 
rozmístění nábytku v kancelářích). 

doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. – proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 
1. Probíhá interní diskuse o možném sladění procesu hodnocení doktorského studia 

a související mírné úpravě harmonogramu akademického roku. 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 3 / 4 

2. Koordinace semináře pedagogických dovedností (CJPP) pro doktorandy a 
nastupující akademiky a lektory. 

3. Na úrovni UK proběhne další koordinační setkání proděkanů pro vědu a pro PGS 
- relevantní informace bude zejména o proběhlém kole GAUK. Dále proběhne 
diskuze zástupců SHV fakult nad spoluprací mezi UK a AV ČR. 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy  

1. Dne 18. 3. v Jinonicích proběhla snídaně s paní rektorkou. 
2. Schůzka pana děkana se studentskými spolky je plánována na 18. 4.  
3. V přípravě je popularizačně-propagační obsah k výročí vstupu ČR do EU.  
4. V přípravě je také i nadále slavnostní otevření areálu Jinonice. 
5. Proběhla další schůzka ohledně společné scicomm akce v lednu 2025.  
6. Dodatečné poděkování OVVK za zorganizování plesu. 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Podala informace z jednání kulatého stolu ke zlepšení kvality výuky na UK. 
2. Byl odeslán komentář ke změnám v příloze č.2 Statutu UK - poplatky za CJSP. 
3. Okomentovala aktuální stav počtu přihlášek do jednotlivých studijních programů. 
4. Připravuje se harmonogram akademického roku 2024/2025 FSV UK. 
5. Budou vyhlášené Zlate kurzy za rok 2023. 
6. Probíhá příprava celouniverzitního kurzu - Introduction to Czech studies 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. – proděkan pro elektronizaci 

1. Oprava informace z minulého KD ohledně licencí AI Copilot s ochranou uživatelských 
dat. Licence je od března dostupná pro zaměstnanecké a studentské licence A3, 
nikoliv A1, a to na tenantu fsv.cuni.cz. Všichni studenti FSV mají licence A3 a tím i 
přístup k AI Copilot. 

2. V rámci pilotního testování systému pro evidenci docházky proběhlo školení 
zaměstnanců děkanátu. Po odladění se bude systém postupně zavádět na jednotlivé 
instituty.  

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum 

1. Informace o schůzce s koordinátory Cooperatia a tajemníky pro vědu ohledně 
Hodnocení tvůrčí činnosti na UK. Byl stanoven termín 20. 6. 2024 pro první úplné verze 
sebeevaluační zprávy. 

2. Otázka dálkového připojení členů habilitačních a jmenovacích komisí při projednávání 
na VR FSV UK. Kolegium se shodlo, že v odůvodněných případech to bude možné po 
schválení děkanem. 

3. Návrh rozpočtu ceny J. Vavrouška (přiložený soubor) byl kolegiem děkana schválen.  

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 4 / 4 

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. – předsedkyně AS FSV UK 

1. Zasedání pléna senátu 5. března proběhlo dle předloženého harmonogramu. Diskuse 
v bodu Různé se věnovala především kvalitě stravování v bistru v Jinonicích a k 
vystoupení bývalého slovenského ministra zahraničí a aktuálně kandidáta na 
prezidenta I. Korčoka na diskusním fóru v Jinonicích. 

2. Akademický senát a jeho sociální komise se rozloučily s ombudsmany uplynulého 
funkčního období 10/2022 - 2/2024 a přivítaly nově zvolené ombudsmany. Řeší se 
nominace ombudsmanky za IMS.  

 

 
Různé: 
  
Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 8. 4. 2024 od 9:30 v místnosti č. H 212. 
  
 

 
  

Zapsala: Ing. Monika Mandová                              

 
 
 

 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 


	doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. – proděkan pro doktorské studium a další formy vzdělávání

